
  

 Kaip statybos darbų sąmatininkas : 
 

1. Sudarau sąmatas statybos objektams ir kalkuliacijas pagal pateiktą projektą ar 

techninę specifikaciją/kortelę; 

2. Laisvai skaitau darbo brėžinius, žinau, kaip paskaičiuojami atliekamų darbų 

kiekiai; 

3. Moku dirbti kompiuteriu, turiu sugebėjimų bendrauti su veiklos partneriais ir 

klientais, gerai moku naudotis sąmatiniais normatyvais; 

4. Vadovaujuosi Lietuvos Respublikos įstatymais, statybos techninių reglamentų 

reikalavimais, statybos taisyklėmis, bendrovės įstatais bei nurodymais, kitomis 

galiojančiomis taisyklėmis; 

5. Žinau ekonomikos pagrindus, buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės pagrindus; 

6. Žinau teisės aktais ir bendrovės vidaus dokumentais nustatytą dokumentų 

įforminimo tvarką ir reikalavimus; 

7. Žinau pagrindinių statybos mašinų ir mechanizmų naudojimo paskirtį ir 

eksploatacijos ypatumus; 

8. Žinau atliktų statybos darbų kokybės įvertinimo būdus; 

9. Moku naudotis techninėmis sąlygomis, projektais, nustatau atliktų darbų apimtį ir 

pagal ją paskaičiuoju darbininkų darbo užmokestį; 

10. Gerai žinau gamybinius procesus, naudojamas medžiagas bei technologijas, 

gamybos ekonomiką; 

11. Sugebu logiškai mąstyti, lengvai bendrauti, greitai orientuotis netipinėse situacijose; 

12. Pildau statybos objektų sankaupinius žiniaraščius, kontroliuojant atliekamų darbų 

kiekio nurodymą priėmimo aktuose; 

13. Kontroliuoju medžiagų ir gaminių sunaudojimą bei nurašymą pagal normas, jų 

atitiktį atliktų darbų apimtims, nurodytoms aktuose; 

14. Atsakau už teisingą įkainių pritaikymą sudarant sąmatas ir nurašant medžiagas; už 

savalaikį ir kokybišką gautų užduočių įvykdymą; už patikėtų dokumentų saugumą 

ir savalaikį jų atidavimą bendrovei; 

15. Įsipareigoju saugoti įmonės konfidencialią informaciją, kurią sudaro informacija 

apie visus įmonės ūkinius reikalus ir procesus, ypač apie kalkuliacijas, 

korespondenciją, klientus, kainoraščius, paslaugų teikimo metodus, susijusius su 

įmonės veikla; 

16. Visus raštus, užrašus, dokumentaciją, pasibaigus paslaugoms santykiams, grąžinu 

bendrovei. 

 

 

--- 
 
� +

3
7
0
 6

8
7
 7

2
8
6
4
 
�
 in

fo
@

v
ig

ro
ss.lt  


